[image: ]

                 А Д М И Н И С Т РА Ц И Я    В О Л О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г  О  Р  О  Д  С  К  О  Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От 11.04.2023 г.                                                                                                      № 933

О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 28.03.2023 г № 777 «О создании оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и утверждении положения об оперативном штабе по ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми изменениями, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального района от 28.03.2023 г № 777 «О создании оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и утверждении положения об оперативном штабе по ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа Нижегородской области», а именно:
1. Оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа Нижегородской области утвердить в новом составе (приложение №1).
2. п.2.2. Постановления администрации Володарского муниципального округа от 28.03.2023 г № 777 «О создании оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и утверждении положения об оперативном штабе по ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа Нижегородской области» признать утратившим силу.

И.о. главы администрации
Володарского
муниципального округа                                                                                А.Б.Захаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
                                                   от 11.04.2023 г. № 933

С О С Т А В
оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа

	№ п/п

Должность

Ф.И.О.
	В состав какой рабочей группы включен по реагированию на ЧС:
	Телефон

рабочий домашний

	1
	Начальник ОШ КЧС и ОПБ – глава местного самоуправления Володарского
муниципального округа
	Щанников Геннадий Михайлович

	4-15-35

	2
	Заместитель	руководителя
	Захаров

	штаба - первый заместитель главы	администрации Володарского муниципального округа
	Александр
Борисович

4-15-91

	Члены штаба

	3
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич
	Техногенного характера

4-11-01

	4
	Начальник отдела ГО и ЧС
	Финин Борис
	Техногенного,

	  администрации
	Викторович
	природного,
	4-16-72

	Володарского

	биолого-

	муниципального округа

	социального

	5
	Главный врач ГБУЗ НО
«Володарская ЦРБ» (по согласованию)
	Маниленко Клим Васильевич
	Биолого- социального
	Т.ф.6-15-70

	6
	Начальник ОМВД России
	Кутьенков
	Природного
	4-55-01

	«Володарский»
	Вячеслав
	характера
	Ф.4-55-48

	(по согласованию)
	Геннадьевич

	 7
	Начальник ЕДДС
	Юдин Павел
	Секретарь штаба

	Володарского муниципального района
	   Иванович

	4-19-21

	8
	Начальник управления ЖКХ  и дорожной деятельности администрации Володарского
муниципального округа
	Иванов Антон Сергеевич
	Техногенного, природного характера

	     4-15-91

Примечание:
1. При необходимости состав оперативного штаба может  изменяться членами КЧС и ОПБ Володарского муниципального округа.

Время готовности оперативного штаба:
· в рабочее время до 1 часа;
· в нерабочее время, выходные и праздничные дни до 2 часов 30 минут.

С О С Т А В
оперативных групп оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа

	№ п/п

Должность

Ф.И.О.
	Телефон
рабочий домашний

	а) в случае возникновения ЧС на пожароопасных и   взрывоопасных объектах:

	1
	Первый заместитель главы администрации  Володарского
муниципального округа
	Захаров Александр Борисович
	4-15-91

	2
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич

4-11-01

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации   Володарского муниципального округа
	Финин Борис Викторович
	4-16-72

	4
	Начальник ЕДДС Володарского
муниципального округа
	Юдин Павел
Иванович
	4-19-11

	б) в случае возникновения ЧС на железнодорожном   и автомобильном транспорте:

	1
	Первый заместитель главы администрации  Володарского
муниципального округа
	Захаров Александр Борисович
	4-15-91

	2
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич
	4-11-01

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации   Володарского муниципального округа
	Финин Борис Викторович
	4-16-72

	4
	Начальник ОМВД России  «Володарский»
(по согласованию)
	Кутьенков
Вячеслав Геннадьевич
	4-55-01
Ф.4-55-48

	№ п/п

Должность

Ф.И.О.
	Телефон

рабочий домашний

	5
	Главный врач ГБУЗ НО
«Володарская ЦРБ» (по согласованию)
	Маниленко Клим Васильевич
	Т.ф.6-15-70

	6
	Начальник ЕДДС Володарского
муниципального округа
	Юдин Павел
Иванович
	4-19-11

	     в) в случае возникновения ЧС в паводковый период:

	1
	Первый заместитель главы администрации  Володарского
муниципального округа
	Захаров Александр Борисович
	4-15-91

	2
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич
	4-11-01

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации   Володарского муниципального округа
	Финин Борис Викторович
	4-16-72

	4
	Начальник ЕДДС Володарского
муниципального округа
	Юдин Павел
Иванович
	4-19-11

	5
	Начальник управления ЖКХ  и дорожной деятельности администрации Володарского
муниципального округа
	Иванов Антон Сергеевич

4-15-91

	      г) в случае возникновения ЧС при природных пожарах:

	1
	Первый заместитель главы администрации  Володарского
муниципального округа
	Захаров Александр Борисович
	4-15-91

	2
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич
	4-11-01

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации   Володарского муниципального округа
	Финин Борис Викторович
	4-16-72

	4
	Начальник ЕДДС Володарского
муниципального округа
	Юдин Павел
Иванович
	4-19-11

	№ п/п

Должность

Ф.И.О.
	Телефон

рабочий домашний

	5
	Директор ФАУ МО России
«Оборонлес»
(по согласованию)
	Трофимов Андрей
Николаевич
	7-71-10, 7-72-16

	6
	Руководитель Балахнинского межрайонного лесничества
(по согласованию)
	Кузнецов
Владимир Павлович

8 (83144) 6-17-91

	7
	Начальник управления ЖКХ  и дорожной деятельности администрации Володарского
муниципального округа
	Иванов Антон Сергеевич

4-15-91

	     д) в случае снежных заносов

	1
	Первый заместитель главы администрации  Володарского
муниципального округа
	Захаров Александр Борисович
	4-15-91

	2
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич

4-11-01

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации   Володарского муниципального округа
	Финин Борис Викторович

4-16-72

	 4
	Начальник ЕДДС Володарского
муниципального округа
	Юдин Павел
Иванович
	4-19-11

	        е) в ЧС на объектах ЖКХ

	1
	Первый заместитель главы администрации  Володарского
муниципального округа
	Захаров Александр Борисович
	4-15-91

	2
	Начальник 101- ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области
(по согласованию)
	Копкин Евгений Алексеевич

4-11-01

	3
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации   Володарского муниципального округа
	Финин Борис Викторович

4-16-72

	  4
	Начальник ЕДДС Володарского
муниципального округа
	Юдин Павел
Иванович
	4-19-11

	5
	Начальник управления ЖКХ  и дорожной деятельности администрации Володарского
муниципального округа
	Иванов Антон Сергеевич

4-15-91

image1.jpeg
%R

— —